Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207
E-mail: gabtbt@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS TABATINGA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 172–GD/IFAM/CTB/2024, DE 28 DE MAIO DE 2024.

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias que lhe confere a PORTARIA N.º 1.105-GR/IFAM/2023, publicada no DOU Nº

119, de 26/06/2023, Seção 2, pág. 18, e:

CONSIDERANDO o oficio circular nº 192/PROEN/REIT//IFAM, de 21 de maio de

2024.

CONSIDERANDO o e-mail institucional: depetbt@ifam.edu.br, datado de 22 de maio

de 2024.

RESOLVE:

I – INSTITUIR a comissão responsável pelo Projeto Político Pedagógico Institucional

– PPPI (2024 – 2029) do campus Tabatinga, conforme composição abaixo:

COMISSÃO  RESPONSÁVEL PELO PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO INSTITUCIONAL – PPPI (2024-
2029) DO CAMPUS TABATINGA

SERVIDOR (A) SIAPE CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO

Elison da Silva Almeida 2226474 Docente Presidente

Cindy Nayla Alves Holanda  2299010 TAE Chefe do DAP

Patrícia Oliveira Freitas

3162463

Docente  Professora EBTT - Letras/Português

Rodrigo de Amurim dos Reis

3389038

Docente Coordenador Geral de Ensino

Guilherme Balieiro Gomes

1127300

Docente Coordenador de Pesquisa

Felipe José Mesch

2250130

TAE Coordenador de Extensão

Gonçalo Ferreira da Silva Filho

2196634

TAE Equipe Multiprofissional

Rizonete Fonseca Moraes

3331818

TAE Equipe Multiprofissional

Namedin Pereira Teles Júnior

3351262

Docente Coordenador de Apoio ao Estudante

Elenilson Silva de Oliveira

1803359

Docente  Coordenador do Curso de Tecnologia em Agroecologia

Selomi Bermeguy Porto

1679587

Docente Coordenador do Curso de Administração

Carlos Henrique Gima Relvas

3372677

Docente Coordenador do Cursos de Agropecuária

Ronaldo Cardoso da Silva

1961172

Docente Coordenador do Curso de Informática

mailto:gabtbt@ifam.edu.br
mailto:depetbt@ifam.edu.br

Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207
E-mail: gabtbt@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS TABATINGA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

Magno dos Santos

1113452

Docente Coordenador do Curso de Meio Ambiente

Gerson Cruz Batista

2115004

Docente Coordenador da Base Comum

Gabriel Felipe Duarte dos Santos

2195206

TAE Coordenador de Engenharia e Produção

Caio Graco Carneiro de Carvalho

3372635

Docente
Coordenador do Curso de Pós- Graduação Lato Sensu em

Gestão Pública Estratégica - EaD

Emerson Gonçalves Dias

3389847

Docente NEABI

Márcio Antônio Lourenço Mota

2007991

Docente CAPNE

Valdemir Nilo Siqueira 1944075 TAE Chefia de Gabinete

II – Ao Departamentos de Ensino, Pesquisa e Extensão para acompanhar as

atividades da referida Comissão e ao Departamento de Administração para o apoio

necessário para a realização das ações.

III – À Coordenação de Gestão de Pessoas para encaminhamentos e anotações

nas Fichas Funcionais dos referidos servidores.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves
Diretor Geral  – IFAM campus Tabatinga

Port. N. º 1.105-GR/IFAM/2023

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

		2024-05-28T10:25:39-0500
	Nicolas Andretti de Souza Neves